
Hvad hedder du og hvad er din baggrund? 

Mit navn er Simon Mattebjerg og er født og opvokset på Bornholm. Jeg har 

taget tømreruddannelsen på erhvervsskolen i Rønne og det var jeg rigtig glad 

for. På erhvervsskolen var vi igennem seks skoleforløb så man kommer 

igennem alt lige fra tagkonstruktioner til tegningsmaterialer og det er ikke 

noget du lærer på et enkelt forløb, det er en samlet proces. De fleste af mine 

venner startede på en gymnasial uddannelse og det gjorde jeg også. Men jeg 

fandt hurtigt ud af at det slet ikke var mig. Jeg er jo nærmest født ind i en 

håndværkerfamilie, så det var den vej jeg skulle. Jeg har hele tiden vidst at 

jeg ville læse videre efter min erhvervsuddannelse. I 2007 flyttede jeg til 

København og begyndte min uddannelse på Københavns Erhvervs Akademi til 

bygningskonstruktør.  

Hvad betød det for dig at flytte fra netværk og familie? 

Det er noget af et kulturchok at flytte til København, så det er en fordel at 

kende nogen i byen i forvejen. Til at starte med flyttede jeg sammen med en 

ven på Nørrebro og der var masser af kammerater som også var begyndt at 

flytte over, så det er klart at man holder sammen. Det var en kæmpe fordel at 

have et netværk, når man skal forlade hjemmet og familien på Bornholm. 

Igennem mit bornholmske netværk fandt jeg lynhurtigt et fritidsjob, som jeg 

havde igennem hele min uddannelse som konstruktør. Jeg tror det stærke 

sammenhold er specielt for Bornholm, ligesom hvis jeg møder nogle 

bornholmere på gaden, som jeg ellers ikke har snakket med, så stopper man 

lige op eller hilser og så kører videre igen, det er noget jeg ikke vil være 

foruden. Selvom jeg har mødt rigtig mange igennem mit studie, er det 

stadigvæk mine bornholmske venner som jeg snakker mest med. Mine forældre 

har hele tiden bakket mig op og der har aldrig været nogen tvivl om at jeg 

skulle flytte over for at videreuddanne mig, for dem var det nærmest et must, 

ellers tror jeg selv de havde sparket mig ud.  

Hvad laver du så nu? 

Mit arbejde betyder sindssygt meget og jeg er så heldig at have fået job som 

bygningskonstruktør. Jeg møder tidligt om morgnen, før håndværkerne og 

sætter mig ind i hvad de skal lave i dag. Jeg holder løbende tilsyn flere gange 

om dagen, bestiller materiale og er i daglige dialoger med arkitekter og 

byggerådgivere. Mange af mine studiekammerater ville gerne have haft en 

håndværksmæssig baggrund og man skal huske, at bare fordi man tager en 

håndværksmæssig uddannelse kan man sagtens læse videre ligesom jeg gjorde. 


